
1/10 40: Ministeriets Medlemmer. 홢 Rigsdagens Aabning. 

Medlemmerne af Ministeriet er: 

Statsminister: Thorvald August Marinus Stauning ? 
Udenrigsminister: Er ik  Julius 'Christian Scavenius,. 
Finansminister: Vilhelm Buhl, 
Forsvarsminister: Søren Brorsen, 
Minister for Landbrug og Fiskeri: Kristen Mortensen Bording, 
Undervisningsminister: Jørgen Peder Laurits Jørgensen, 
Arbejds- og Socialminister: Johannes Kjærfoøl, 
Kirkeminister: Kristian Vilhelm liristoffer Fibiger, 
Minister for Handel, Industri og Søfart: Guido Leo John Christmas Møller, 
Indenrigsminister: Knud Kristensen, 
Justitsminister: Harald Petersen, 
Minister for offentlige Arbejder: Gunnar Larsen. 

Statsministeren (Stauning) fremsatte følgende Udtalelse: 

I Overensstemmelse med § 40 i Danmarks Riges Grundlov har Hans Majestæt 
Kongen ved Aabent Brev af 20. forrige Maaned indkaldt til en ordentlig Rigsdagssamling, 
der i Henhold til Kongens Bestemmelse skal aabnes i Dag. Ved Reskript af 20. forrige 
Maaned har Hans Majestæt Kongen dernæst overdraget mig at aabne denne i Dag sam- 
mentrædende Rigsdag og at foranledige det i saa Henseende videre fornødne. Dette sker 
herved. I Kongens Navn erklærer jeg den ordentlige Rigsdagssamling for aabnet. 

Rigsdagen samles i Aar under særegne Forhold, og under Hensyn til disse 
skal jeg kun knytte faa Bemærkninger til denne Anledning: 

Den Krig, der for et Aar siden netop var i sin Begyndelse, fortsættes endnu 
med megen Styrke, og den har allerede medført indgribende Ændringer i europæiske 
Forhold. 

Danmarks Maal vil være en Politik, der holder den danske Nation samlet om 
de nationale Opgaver, som er det fornemste for Folket, men dernæst vil det være 
naturligt, at Nationen har Opmærksomheden henvendt paa den Udvikling i Europa, 
der vil følge efter Krigen. 

Danmark vil fremdeles have Interesse i et fordrageligt Samliv med andre 
Nationer og i høj Grad med vore Naboer, hvorfor det ogsaa vil være en Opgave 
at forberede den Tilpasning, der melder sig som en uafviselig Fordring i kom- 
mende Tid. 

Det maa forudses, at den Fællesfølelse, der lever i det danske Folk, fremdeles 
vil give sig Udslag i et Samarbejde mellem de Partier, der ønsker at bygge videre 
paa Landets forfatningsmæssige Grundlag, og det ligger derfor som en Opgave for 
disse at bestemme angaaende den politiske Udvikling i den forestaaende Periode. 

Da Tilførslerne af Raastoffer til dansk Produktion er blevet væsentlig for- 
mindsket som Følge af de tilstedeværende Forhold, maa man desværre imødese en 
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